
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0062-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de impresión y suministro de papel térmico para la
Ciudad de las Artes y de las Ciencias SAU

Impresión y suministro de papel térmico de las taquillas del Museu de les Ciències y Hemisfèric, aparcamientoDescripción 
del Umbracle y máquinas expendedoras de tickets de los diferentes edificios de CACSA
Valor estimado del contrato 20.517,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.284,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.326,35 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
30197641 - Papel termográfico.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado R del Anexo I del PCA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.621,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.992,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Industrias F. Botella, S.L.
NIF B56270176
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Catalunya, 13 Naves 2-17
(08130) Santa Perpètua de Mogoda España

Contacto

Correo Electrónico info@ifb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.621,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.222,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0062-24
Fecha de Formalización 23/05/2024

Contrato

0062 PAPEL TERMICO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e478c547-af36-42f8-a460-6e292f4231d3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2024

Motivación

Motivación oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38c7c04a-4b3f-4188-bfd2-e4a5e1dd0ec2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e478c547-af36-42f8-a460-6e292f4231d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e478c547-af36-42f8-a460-6e292f4231d3


Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebifJKwQ%2F6g36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013370332 |  2024-000567223 | jue, 23 may 2024 09:50:49:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111458273725328372914871403443588570083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ebifJKwQ%2F6g36J9Lctlsuw%3D%3D

